anteiret. datum ab ea fecunditatis experimentum. & congruere artes honestas . Id uero egregiū: q̄ prouisu deum uidua iunge retur principi: sua tantum matrimonia experto. Audiuisse a parentibus: uidisse ipsos: arripi cōiuges ad libita cæsarum. procul id a præsentī modestia. Statueretur immo documentū quo uxo rem Imperator acciperet . At enim noua nobis in fratrū filias coniugia: fed aliis gentibus solemnia : nec lege ulla prohibita . Et sobrinaꝝ diu ignorata tempore addito percrebuisse. morem accōmodari prout conducat : & fore hoc quoq; in his quæ mox usurpentur. Haud defuere qui certatim : si cunctaretur cæsar : uim acturos testificantes erumperent curia . Conglobatur promiscua multitudo. populūq; romanum eadem orare clamitat . Nec Claudius ultra expectato obuium apud forū prebet se gratantibus. Senatumq; ingressus: decretum postulat: quo iuste inter patruos fratrūq; filias nuptiæ etiam in posterum statuerentur. Neq; tamen repertus est: nisi unus talis matrimonii cupitor Talledius seuerus eques romanus. quem pleriq; Agrippinæ gratia: impulsum ferebant. Versa ex eo ciuitas & cuncta foeminae obediebant: non per lasciuia ut Messallina rebus romanis illudenti. Additum & quasi uile seruitium palam seueritas : ac sæpius superbia: nihil domi impudicum: nisi dominationi expediret. cupido auri imensa obtentum habebat. quasi subsidium regno pararetur . Die nuptiarū Syllanus sibi mortē consciuit : siue eousq; spem uitæ produxerat: seu delecto die augendā ad inuidiam. Caluina soror eius Italia pulsa est. Addidit Claudius facta ex legibus Tulli regis. piaculaq; apud Lucum dianæ per pōtiffices danda. iridentibus cunctis q̄ pœnæ procurationesq; incesti id temporis exquirerentur. At Agrippina ne malis tantum facinoribus notesceret. ueniam exilii pro Anneo Seneca : simul præturam impetrat letum in publicū rata: ob claritudinem studiorum eius: utq; Domicii puericia tali magistro adolesceret: & consiliis eiusdem ad spem dominationis uteretur : quia Seneca fidus in Agrippinam memoria beneficii: & ifensus Claudio dolore iniuriæ credebatur. Placitum dehinc non ultra cūctari. Sed designatum consulem Mēmium pollionē: ingētibus promissis inducunt: sententiam expromere : qua oraret Claudius despondere Octauiam Domicio: quod ætati utriusq; non absurdum :

11

& maiora patefactus erat. Pollio haud disparibus uerbis ac nuper Vitellius censet despondetq; Octauia, ac secundū priorē necessitudinem: sponſus iam & gener Domicius equari Britanico studiis matris: arte eorū quis ob accusatam Messallinā ultio ex filio timebat. Per idem tempus legati parthorū ad expetendum ut rettuli Meherdatē missi: Senatum ingrediunt. mandataq; in hunc modum incipiunt. Non se federis ignaros: nec defectioe a familia arſacidarū uenire. Sed & filiū uononis nepotem Phraharis accersere aduersus dominationē Gotarſis: nobilitati plebiq; iuxta intollerandā. Iam fratres: iam propinquos: iam longius sitos: cedibus exhaustos abiici coniuges grauidas: liberos paruos: dum focors domi: bellis infaustus: ignauia ſæuitia tegat. Vete rem sibi ac publice cœptā nobiscū amicicia: & subueniendū sociis uirium æmulis: cædentibusq; per reuerentiā. Ideo regū obſides liberos dari: ut si domestici imperii tedeat. sit regressus ad principem patresq; quorū moribus assuefactus rex melior adſciſceretur. Vbi hæc atq; talia dissertauere: incipit orationem Cæsar de fastigio romano: parthorūq; obsequiis seq; diuo Augusto adæquabat: petiſtum ab eo regē referens: omiſſa Tiberii memoria: q̄q̄ is quoq; miſerat. Addidit præcepta. & enim aderat. Meherdates, ut non dominationē & seruos: sed rectorē & ciues cogitaret. Clæmentiamq; ac iuſticiā q̄to ignoratiora barbaris: tãto tollerãtiora capeſſeret. Hinc uerſus ad legatos: extollit laudibus alūnum urbis ſpectatæ ad id modeſtiæ. Ac tamen ferenda regum ingenia. neq; uſui crebras mutationes. Rem romanã huc facietate gloriæ prouectã: ut externis quoq; gentibus quietem uelit datã. Poſt hæc. C. Caſio: qui Syriæ præerat: deducere iuuenem ripã ad Euphratis iubet. Ea tempeſtate Caſſius cæteros præeminebat peritia legū. Nã militares artes per ociū ignotæ. Industriosq; ac ignauos pax in equo tenet. Attamen q̄tum ſine bello dabatur: reuocare priſcū morē. exercere legiones. cura pro uiſu perinde agere ac ſi hoſtis igrueret. Ita dignum maioribus ſuis: & familia caſia ratus: per illas quoq; gentes celebrata. Igitur excitis quorū de ſententia petiſtus rex: poſitiſq; caſtris apud zeuma: unde maxime peruius amnis: poſtq̄ illuſtres parthi rex que Arabū Abbarus aduenerat: monet Meherdatē barbarorū i petus acres: cõtatione languere: aut in pfidiã mutari. Itaque